
 
 

Istituto di Istruzione  Superiore 

”LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Scientifico, Scienze Applicate 

Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 
Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 

e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 
 

 

 

Prot.n. 5575/4.1.i                             Adria,  11 maggio 2019 

Al sito area PON 
 

PROGETTO FSE POTENZIAMENTO DELL’EDUCAZIONE AL PATRIMONIO CULTURALE, ARTISTICO, 

PAESAGGISTICO – 10.2.5C-FSEPON-VE-2018-2 

CUP: I67I17000360007 

CIG: Z3C285D502 

 

Oggetto: Determina trasporto alunni per attività di laboratorio PON in data 30/05/2019 – Modulo I 

suoni e i colori del Polesine dell’Istituto comprensivo di Ariano nel Polesine 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107; 

VISTO il Codice degli appalti n. 50/2016 e il regolamento CE n. 1251/2011; 

VISTO  il DPR 275/99;  

VISTI  i Regolamenti comunitari n. 1303/2013 n. 1301/2013, 1304/2013;  

VISTO  il FSE PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico n. 4427 del 02/05/2017 per il potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5   

VISTO  il progetto presentato con Candidatura n. 994443 - 4427 del 02/05/2017 - FSE – Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico; 

VISTO  l’Accordo di rete stipulato secondo quanto previsto dall’articolo 2, comma 1, lettera b) 

dell’Avviso pubblico n. 4427 del 02/05/2017 in data 14 luglio 2017 n. Prot. 5389 ed in cui sono presenti i 

seguenti istituti: IIS Liceo 'Bocchi-Galilei' di Adria (capofila), I.C. Villadose, I.C. Loreo, I.C. Ariano nel 

Polesine, I.C. Porto Tolle e  I.C. Taglio di Po; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 07/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per 

gli a.s. 2016-17, 2017-18, 2018-2019;  

VISTA la delibera n. 8 del 29/05/2017 relativa all’adesione al progetto di rete finalizzato alla 

valorizzazione del patrimonio, dal titolo “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, 

artistico, paesaggistico”, riferimento avviso pubblico n. 4427 del 02/05/2017, del quale il Liceo Bocchi-

Galilei è scuola capofila e le altre scuole della rete sono: IC Loreo, IC Villadose, IC taglio di Po, IC Ariano 

nel Polesine, IC Porto Tolle; 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
 

Istituto di Istruzione  Superiore 

”LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Scientifico, Scienze Applicate 

Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 
Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 

e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 
 

 

 

VISTA  la delibera n. 3 del 18/12/2017 del Consiglio di Istituto che ha approvato il P.A. 2018;  

VISTA  la nota MIUR AOODGFEID/9294 del 10/04/2018 che autorizza per il progetto codice 10.2.5C-

FSEPON-VE-2018-2 l’importo di € 119.322,00 per la realizzazione di n. 21 moduli. 

VISTA  la delibera n. 20 del 25/06/2018 del Consiglio di Istituto che ha approvato il Conto Consuntivo 

2017;  

VISTA  l’assunzione in bilancio del PON sotto descritto con Decreto Dirigenziale del 03/10/2018 prot. n. 

11535/4.1.o; 

VISTA  la rinuncia di n. 2 moduli del progetto FSE potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico – 10.2.5c-FSEPON-VE-2018-2 da parte dell’Istituto Comprensivo di 

Loreo prot. 14646/1.1.d del 30/11/2018; 

VISTA la nota MIUR n. 32420 del 17/12/2018 di accettazione della rinuncia di n. 2 moduli del progetto 

FSE potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico – 10.2.5c-FSEPON-

VE-2018-2 pari ad un importo complessivo di € 11.364,00; 

VISTA  la rinuncia alla figura aggiuntiva per tutti i moduli previsti dal progetto PON FSE “Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico e culturale - 10.2.5c-FSEPON-VE-2018-2 prot. n. 

14649/1.1.d del 30/11/2018; 

VISTA la nota MIUR n. 422 del 09/01/2019 di accettazione della revoca della figura aggiuntiva per tutti i 

moduli previsti dal progetto PON FSE “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico” – 10.2.5c-FSEPON-VE-2018-2 e il conseguente nuovo importo finanziato pari ad € 

96.558,00; 

VISTO che per la partecipazione al laboratorio didattico previsto dal modulo dell’Istituto comprensivo di 

Ariano nel Polesine “I suoni e i colori del Polesine” occorre predisporre un servizio di trasporto per gli 

alunni dalla scuola media di Ariano al laboratorio situato in località Grillara, come da richiesta prot. n. 

4202/1.1.d del 30/03/2019; 

VISTA  la Circolare MEF del 04/08/2015 avente per oggetto “Programma di razionalizzazione degli 

acquisti della Pubblica Amministrazione – Obbligo per le amministrazioni statali di approvvigionamento 

tramite Consip S.p.A.; 

VISTO che per il servizio non sono attive convenzioni gestite da Consip S.p.A.; 

RITENUTO di poter procedere alla richiesta di preventivo direttamente alla Ditta Pilotto Viaggi S.r.l. con 

sede in Via dell’industria,3 30014 Cavarzere (VE) C.F. e P.I: 02694780277; 

VISTA la legge 136/2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) è il seguente: Z3C285D502; 

VISTA la disponibilità di risorse nel Progetto PON Avviso pubblico n. 4427 del 02/05/2017 per il 

potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5  

DETERMINA 

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it


 
 

Istituto di Istruzione  Superiore 

”LICEO BOCCHI-GALILEI” 
Indirizzi: Classico, Linguistico, Scienze Umane, Scientifico, Scienze Applicate 

Via Dante 4, 45011 ADRIA (RO) tel. 0426 21107 - C.F. 90016140296 
Codice Meccanografico ROIS00100E - COD.UFF.  UF9OB7 

e-mail: rois00100e@istruzione.it   rois00100e@pec.istruzione.it 
 

 

 

Di procedere alla richiesta di preventivo per l’acquisto del servizio di trasporto degli alunni della scuola 

media di Ariano nel Polesine al laboratorio didattico in località Grillara con riferimento al modulo PON “i 

suoni e i colori del Polesine” dell’Istituto comprensivo di Ariano nel Polesine, come riportato in 

premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, direttamente alla ditta Pilotto 

Viaggi S.r.l. con sede in Via dell’industria,3 30014 Cavarzere (VE) C.F. e P.I: 02694780277; 

La spesa complessiva presunta è di € 300,00 iva inclusa.  

 

Si procederà alla liquidazione della ditta a consegna avvenuta, a seguito del ricevimento della fattura in 

formato elettronico tramite il sistema di interscambio che dovrà essere conforme al meccanismo dello 

“split payment” (legge 190/2014) in vigore dal 01/01/2015 e degli estremi identificativi del conto 

corrente dedicato ai sensi della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Silvia Polato 

      

mailto:rois00100e@istruzione.it
mailto:rois00100e@pec.istruzione.it

